Российская Федерация

Администрация Хайрюзовского сельсовета

Троицкого района Алтайского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
05.03.2024                                                                                                        №  11

с. Хайрюзовка
О внесении изменений в постановление Администрации Хайрюзовского  сельсовета от 01.08.2012 № 114 «О комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих Администрации Хайрюзовского сельсовета и урегулированию конфликта интересов»

В соответствии с  Указом Президента РФ от 25.01.2024 № 71 внесены изменения в Указ Президента РФ от 01.07.2010 № 821 «О комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению федеральных государственных служащих и урегулированию конфликта интересов» и Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменение в Положение о комиссии  по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих Администрации Хайрюзовского сельсовета и урегулированию конфликта интересов, утвержденное постановлением Администрации Хайрюзовского  сельсовета от 01.08.2012 № 114 «О комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих Администрации Хайрюзовского сельсовета и урегулированию конфликта интересов», дополнив пункт 9 подпунктом в)  в следующей редакции:

«в) уведомление государственного служащего о возникновении не зависящих от него обстоятельств, препятствующих соблюдению требований к служебному поведению и (или) требований об урегулировании конфликта интересов.».

 2. Опубликовать данное постановление в Сборнике муниципальных правовых актов Троицкого района Алтайского края и обнародовать на официальном сайте Администрации  Хайрюзовского сельсовета Троицкого района Алтайского края.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за  собой.

Глава Администрации

Хайрюзовского сельсовета                                                                        Н.В. Камчатный